66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260 Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 024/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 725679
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 a
02/03/2023, correspondente ao triênio de 16/01/2012 a 15/01/2015, para
a servidora, HELEM RUSSY SOARES BARRETO, Matrícula nº. 54195637/1,
CARGO: de ASSISTENTE SOCIAL lotada na DAS desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 019/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/12139928
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 15/04/2015 a 14/04/2018,
para a servidora, MARIA DAS NEVES PADILHA DA SILVA, Matrícula nº.
3221814/1, CARGO: de AGENTE DE ADMINISTRATIVO lotada no GABINE-
TE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 017/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1431044
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 21/01/2014 a 20/01/2017, para
o servidor, FABIO FAGNER COSTA MAIA, Matrícula nº. 555876364/3, CAR-
GO: de Assistente de Informática lotada na DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 020/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1448558
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 a
02/03/2023, correspondente ao triênio de 12/12/2016 a 11/12/2019, para
o servidor, Wanderson Lobato Maciel, Matrícula nº. 8085209/1, CARGO: de
Assistente Assistência Social lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 027/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 1611359
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 01/06/2008 a 31/05/2011, para
a servidora, MARIA JOSÉ DO ESPIRITO SANTO FERREIRA, Matrícula nº.
3193292/1 CARGO: SERVENTE lotado no GABINETE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 023/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 1641798
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 21/12/2012 a 20/12/2015, para
a servidora, MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA, Matrícula nº. 5414598/2,
CARGO: de ASSISTENTE SOCIAL lotada na DAS desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 032/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/23812
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 27/02/2023 a
28/03/2023, correspondente ao triênio de 02/01/2017 a 01/01/2020, para a
servidora, HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, Matrícula nº. 5903818/2, CAR-
GO: de ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL lotada na DAS desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 0212023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/24873
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023
a 31/03/2023, correspondente ao triênio de 01/03/2008 a 28/02/2011,
para a servidora, MARIA CRISOLETH DE SOUSA OLIVEIRA, Matrícula nº.
54182649/1, CARGO: de MONITOR lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 031/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/55409
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 15/07/2016 a 14/07/2019, para a
servidora, ANDREIA DIAS GRIJÓ DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 5906368/1, CAR-
GO: de ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 896545
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2022/
SEASTER
Processo nº 2022/1311020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 100(CEM) dias
Vigência: 18/01/2023 A 28/04/2023
Data da Assinatura: 17/01/2023
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 4490 51
Fonte: 015000000012582
Ação Detalhada: 193.148
Plano Interno: 000000COCUL
Contratado: SANTOS E CARVALHO LTDA
CNPJ: 22.108.002/0001-31
Endereço: Rua A, bairro Vale dos Santos III
Canaã dos Carajás - PA
CEP: 68.537-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 896384